
Nr. 32517
19 juni

2020

Wijziging Verplaatsingskostenregeling defensie

9 juni 2020,
nr. BS 2020010212

De Staatssecretaris van Defensie

Gelet op:
– het Verplaatsingskostenbesluit defensie;
– artikel 16, eerste lid, onder c, van het Inkomstenbesluit militairen;

Besluit:

ARTIKEL I 

Bijlage 2 van de Verplaatsingskostenregeling defensie wordt vervangen door de bijlage 2 opgenomen 
als bijlage 1 bij deze regeling.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot 1 juni 2020.

Deze regeling zal met toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Defensie
Voor deze
De Hoofddirecteur Personeel
P.F.M. Reesink
Schout-bij-nacht

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2020 nr. 32517 19 juni 2020



BIJLAGE 1 

Bijlage 2 bij de Verplaatsingskostenregeling defensie 

Tegemoetkoming in de kosten van het dagelijks reizen binnen een buiten Nederland gelegen land (bedragen in euro per 1 juni 2020)

  Land van plaatsing  Tabel F  Tabel G

 1 Aruba 3,80 52,85

2 Australië 3,54 73,36

 3 België 5,41 63,59

4 Canada 4,34 66,56

 5 Denemarken 5,92 80,10

6 Duitsland1 2,85 63,48

 7 Duitsland2
 5,44 63,48

8 Estland 5,30 60,04

 9 Frankrijk 5,63 64,00

10 Griekenland 5,96 61,96

 11 Hongarije 4,28 59,00

12 Italië 6,07 60,04

 13 Jordanië 4,71 58,29

14 Letland 4,60 60,04

 15 Litouwen 4,49 55,26

16 Luxemburg 4,68 59,46

 17 Curaçao 4,38 49,91

18 Bonaire 4,38 49,91

 19 St. Eustatius 4,38 49,91

20 Saba 4,38 49,91

 21 St. Maarten 4,38 49,24

22 Noorwegen 5,99 82,23

 23 Oostenrijk 4,82 58,29

24 Polen 4,20 54,16

 25 Portugal 5,70 53,45

26 Roemenië 4,31 57,74

 27 Saudi-Arabië 1,83 58,29

28 Spanje 5,04 59,46

 29 Suriname 3,98 52,80

30 Turkije 3,91 73,19

 31 Verenigd Koninkrijk 5,63 54,77

32 Verenigde Staten van Amerika 3,56 49,63

 33 Zuid-Afrika 3,25 57,22

34 Zweden 5,55 67,90

1 Voor de eerste per dag af te leggen 56 kilometers, indien voor het voertuig een BFG(NL)-registratiebewijs dan wel een brandstof-
legitimatiekaart is afgegeven.

2 Voor kilometers, anders dan die genoemd onder Duitsland1

2 Staatscourant 2020 nr. 32517 19 juni 2020



TOELICHTING 

Algemeen 

De regelingen opgenomen in dit besluit worden aangepast naar aanleiding van gewijzigde consumen-
tenprijzen.

De Staatssecretaris van Defensie
Voor deze
De Hoofddirecteur Personeel
P.F.M. Reesink
Schout-bij-nacht

3 Staatscourant 2020 nr. 32517 19 juni 2020


	Wijziging Verplaatsingskostenregeling defensie 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE 1 
	TOELICHTING 


